Delegato Tutorato della didattica DARCH: Prof.ssa Annalisa Giampino

Dipartimento Cognome Nome Email UNIPA Ambito
Architettura Casa Martina mal asa(@you.unipa.it DISEGNO E LABORATORIO DI DISEGNO E RILIEVO ex ICAR/17 (CEAR-10/A)
Architettura Torregrossa Liliana liliana.torregrossa@you.unipa.it FONDAMENTI E APPLICAZIONI DI GEOMETRIA DESCRITTIVA ex ICAR/17 (CEAR-10/A)
Architettura Megna Elisa elisa.megna@you.unipa.it LAB. DI RAPPRESENTAZIONE E DISEGNO AUTOMATICO PER LA CITTA’ E IL TERRITORIO ex ICAR/17 (CEAR-10/A)
Architettura Alavich Alessia alessia. Junipa.it FISICA TECNICA AMBIENTALE (ING-IND/11);
Architettura Giglio salvatore salvatore. giglio@you.unipa.it MATEMATICA (MAT/05);
Delegati Tutorato della didattica C&S: Prof. Dario Mangano, Prof.ssa llaria Ventura Bordenca
Dipartimento Cognome Nome Email UNIPA Ambito
Cultura e Societa Settembrini Cinzia cinzia.s ini@unipa.it DISCIPLINE DEMOETNOANTROPOLOGICHE (M-DEA/01);
Cultura e Societd Gurreri Vincenzo Tito vincenzotito.gurreri@you.unipa.it GEOGRAFIA (M-GGR/01);
Cultura e Societa Distefano Giuliana giuliana.distefano02@you.unipa.it LINGUA E LETTERATURA GRECA (L-FIL-LET/02);
Cultura e Societd Spinnato Giuseppe giuseppe.spinnato01 @unipa.it LINGUA E LETTERATURA LATINA (L-FIL-LET/04);
Cultura e Societa Scozzaro Francesco francesco. @ it LINGUA E LETTERATURA LATINA (L-FIL-LET/04);
Cultura e Societd La Corte Viviana viviana.lacorte@you.unipa.it LINGUA INGLESE (L-LIN/12);
Cultura e Societa Citarella Simona simona.citarrella@you.unipa.it LINGUISTICA GENERALE (L-LIN/01);
Cultura e Societa Lo Russo Lucia lucia.lor Junipa.it SEMIOTICA (M-FIL/05);
Cultura e Societa Mansueti Giusy gius i@you.unipa.it SERVIZIO SOCIALE (SPS/07);
Cultura e Societd Massaro Elisa lisa unipa.it SOCIOLOGIA DEI PROCESSI CULTURALI E COMUNICATIVI (SPS/08);
Cultura e Societd Di Carlo Christian christian.dicarlo@unipa.it SOCIOLOGIA DELLA NORMALIZZAZIONE (SPS/12);
Cultura e Societa Schillaci Sophia vinny sophiavinny.schillaci@you.unipa.it SOCIOLOGIA GENERALE (SPS/07);
Cultura e Societd Marianetti Martina martina.mar i@unipa.it SOCIOLOGIA POLITICA (SPS/11);
Cultura e Societa D'Amico Riccardo riccardo.damico01@you.unipa.it STORIA MODERNA (M-STO/02);
Culture e Societa Scozzaro Sergio sergio.scozzaro(@you.unipa.it HUMAN RIGHTS ex SPS/01 (GSPS-01/A)
Culture e Societa Buttitta Silvia silvia.buttitta0l @you.unipa.it LINGUA E LETTERATURA GRECA ex L-FIL-LET/02 (HELL-01/B)
Culture e Societa Calogero Rita Chiara ritachiara.calogero@you.unipa.it LINGUISTICA GENERALE ex L-LIN/01 (GLOT-01/A)
Culture e Societa Guarino Leonardo leonardo.guarino@you.unipa.it STORIA MEDIEVALE ex M-STO/01 (HIST-01/A)
Delegato Tutorato della didattica DIFC: Prof. Davide Valenti
Dipartimento Cognome Nome Email UNIPA Ambito 1
Romancino Alessandro alessandro.romancino(@you.unipa.it FISICA ex FIS/01 (PHYS-01/A)
Migliore lleana ileana.migliore @you.unipa.it FONDAMENTI DI CHIMICA ex CHIM/03 (CHEM-03/A)
Barbera Pierpaolo pierpaolo.barbera@you.unipa.it CHIMICA GENERALE E INORGANICA (CHIM/03);
Fricano Gaetano gaetano.fricano0 1 @unipa.it FISICA (FIS/01);
Delegati Tutorato della didattica DiGi: Prof. Giuseppe Marino, Prof.ssa Rosaria Crupi
Dipartimento Cognome Nome Email UNIPA Ambito
Giurisprudenza Librizzi Francesco francesco.librizzi0 1 @unipa.it AMBITO CIVILISTICO - (IUS/01, IUS/02, IUS/03, 1US/04, IUS/05, 1US/06, IUS/07, IUS/15);
is Ferraro Emai emanuele.ferraro02@unipa.it AMBITO CIVILISTICO - (IUS/01, 1US/02, IUS/03, 1US/04, IUS/05, IUS/06, IUS/07, IUS/15)
Giurisprudenza Cannella Michele michele. @unipa.it AMBITO CIVILISTICO - (IUS/01, IUS/02, IUS/03, 1US/04, IUS/05, 1US/06, IUS/07, IUS/15);
iuri Dell'Oglio Giuseppe giusepp: i001@unipa.it AMBITO CIVILISTICO - (IUS/01, IUS/02, [US/03, IUS/04, TUS/05, TUS/06, [US/07, IUS/15);
Giurisprudenza Battaglia Monica Maria i i .unipa.it AMBITO ECONOMICO/ FINANZIARIO - DIRITTO TRIBUTARIO (COMPRENDE DIRITTO FINANZIARIO), ECONOMICA POLITICA (1US/12, SECS-P/01);
iuris Lodato Gaia gaia.lo Jyou.unipa.it AMBITO ECONOMICO/ FINANZIARIO - DIRITTO TRIBUTARIO (COMPRENDE DIRITTO FINANZIARIO), ECONOMICA POLITICA (1US/12, SECS-P/01);
Giurisprudenza Gianquintino Elisabetta elisabetta. gi: @unipa.it AMBITO PENALISTICO - DIRITTO PROCESSUALE PENALE, DIRITTO PENALE (1US/16, IUS/17);
iuris Cusimano Bianca bianca. it AMBITO PENALISTICO - DIRITTO PROCESSUALE PENALE, DIRITTO PENALE (1US/16, IUS/17);
Giurisprudenza Livolsi Cristiana cristiana. i ipa.it AMBITO PUBBLICISTICO - (IUS/08, 1US/09, IUS/10, 1US/11, IUS/13, 1US/14, IUS/21);
Giurisprudenza Santagati Giovanna giovanna @, it AMBITO PUBBLICISTICO - (IUS/08, 1US/09, IUS/10, IUS/11, IUS/13, IUS/14, TUS/21);
Peralta Sofia sofia.peralta@you.unipa.it AMBITO PUBBLICISTICO - (IUS/08, 1US/09, IUS/10. S/11, 1US/13, 1US/14, 1US/21);
Giurisprudenza Terrana Marina marina.terrana@you.unipa.it AMBITO PUBBLICISTICO - (IUS/08, IUS/09, IUS/10, IUS/11, IUS/13, IUS/14, IUS/21);
Ferrara Martina martina. Junipa.it AMBITO STORICO-FILOSOFICO - DIRITTO ROMANO E DIRITTI DELL'ANTICHITA, ST:OR]A DEL DIRITTO MEDIEVALE E MODERNO, FILOSOFIA DEL
DIRITTO (S/18 11S/19_ILS/20:
scuderi Di Miceli Flavio favio.scuderidimiceli i AMBITO STORICO-FILOSOFICO - DIRITTO ROMANO E DIRITTI DELL'ANTICHITA, STORIA DEL DIRITTO MEDIEVALE E MODERNO, FILOSOFIA DEL
DIRITTO (IUS/18. T1S/19. TUS/20):
Delegato Tutorato della didattica Prof. Tommaso Ingrassia
Dipartimento Cognome Nome Email UNIPA Ambito
i Migliore Antonino antonino.migliore01@you.unipa.it MATEMATICA (ANALISI, ALGEBRA, GEOMETRIA) ex MAT/xx (MATH-xx/Y)
Ingegneria Di Maggio Salvatore salvatore.dimagg it ARCHITETTURA TECNICA E INNOVAZIONE TECNOLOGICA (ICAR/10);
Rizzo Giuseppe giuseppe.rizz024@you.unipa.it CALCOLATORI ELETTRONICI (ING-INF/05);
Munafo Lorenzo lorenzo.munafo@you.unipa.it CHIMICA (CHIM/07);
Scimone Sergio sergio.scimone(@you.unipa.it ELETTRONICA (ING-INF/01);
Damiata Giuseppe giuseppe.damiata0l@you.unipa.it ELETTROTECNICA E PRINCIPI DI INGEGNERIA ELETTRICA (ING-IND/31);
Pitti Marco marco.pitti ipa.it FISICA (FIS/01 - FIS/03);
Mallei Alessandro alessandro.mallei(@community.unipa.it FISICA (FIS/01 - FIS/03);
Ingegneria Miceli Angelavaleria angelavaleria.im i(@unipa.it FISICA TECNICA INDUSTRIALE ED AMBIENTALE (ING-IND/10 - ING-IND/11);
i amata Roberta roberta.amato03@unipa.it MATEMATICA (ANALISI, ALGEBRA, GEOMETRIA) (MAT/xx);
Ingegneria Purpura Giorgio giorgio.purpura0l @unipa.it PRINCIPI DI INGEGNERIA CHIMICA (ING-IND/24);
Giardina Daniele daniele.giardina0l @unipa.it S CA, SCIENZA D] COSTRUZIONI (ICAR/08);
Delegato Tutorato della didattica DMI: Prof.ssa Elena Toscano
Dipartimento Cognome Nome Email UNIPA Ambito
Cerniglia Francesco francesco.cerniglia01 @you.unipa.it GEOMETRIA (MAT/03);
Ciaccio Beatrice beatrice.ciaccio0l @you.unipa.it ALGEBRA (MAT/02);
Mattana Gianmarco i mattana@you.unipa.it GEOMETRIA (MAT/03);
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Intrabartolo Andrea andrea.i @you.unipa.it ANALISI MATEMATICA (MAT/05);
Ala Gabriele gabriele.ala@you.unipa.it ANALISI MATEMATICA (MAT/05);
Imperiale Sergio sergio.imperiale@you.unipa.it PROGRAMMAZIONE CON LAB. INFORMATICA (INF/01);
Delegati Tutorato della didattica MEPRECC, B.1.N.D.,PROMISE :Prof Alessandro Scardina, Prof.ssa Luisa Agnello, Prof.ssa Giulia Accardi, Prof.ssa Erica La Cascia, Prof Giuseppe Maniaci
Dipartimento Cognome Nome Email UNIPA Ambito
Sorce Marzia marzia @you.unipa.it FISIOLOGIA, ANATOMIA UMANA, CHIMICA E PROPEDEUTICA BIOCHIMICA: ex BIO/09 (BIOS-06/A), BIO/10 (BIOS-07/A), ex BIO/16 (BIOS-12/A), ex CHIM/03, (CHEM-03/A)
Cappelli Marta Pia martapia.cappelli@you.unipa.it ANATOMIA UMANA (BIO/16);
Di Giovanni Anna anna.digiovanni@you.unipa.it ANATOMIA UMANA (BIO/16);
Lascari Davide davide.lascari@unipa.it CHIMICA E PROPEDEUTICA BIOCHIMICA (CHIM/03, B10/10);
Corradino Giulia iulia. i it FISICA (FIS/07);
Altieri Giancarlo giancarlo.altieri@you.unipa.it FISICA (FIS/07);
Cacciatore Giulia giulia.cacciatore02(@you.unipa.it FISIOLOGIA UMANA (BI0/09);
Pizz0 Giuseppe giuseppe. pizzo06(@you.unipa. it FISIOLOGIA UMANA (BIO/09);
Dieli Costanza ostanza.dieli ipa.it PATOLOGIA GENERALE (MED/04);
Delegato Tutorato della didattica SAAF: Prof. Vittorio Farina
Dipartimento Cognome Nome Email UNIPA Ambito
Curreri Giorgia giorgia.curreri@you.unipa.it CHIMICA GENERALE E INORGANICA, CHIMICA ORGANICA ex CHIM/03, CHIM/06 (CHEM-03/A, CHEM-05/A)
Baiamonte Federico federis aiamonte(@you.unipa.it CHIMICA GENERALE E INORGANICA, CHIMICA ORGANICA ex CHIM/03, CHIM/06 (CHEM-03/A, CHEM-05/A)
Tranchina Giorgia iorgia ipa.it AGRONOMIA, ORTICOLTURA, GENETICA AGRARIA (AGR/02 - AGR/04 - AGR/07);
Carta Federica federica.carta01 @unipa.it ANATOMIA E FISIOLOGIA ANIMALI DOMESTICI E ZOOTECNICA C.I. (AGR/17 - AGR/18);
Bellitti Serena rena.bellitti ipa.it CHIMICA GENERALE E INORGANICA, CHIMICA ORGANICA (CHIM/03 - CHIM/06);
Mezzano Matteo matteo. @unipa.it COLTIVAZIONI ARBOREE C.I. (AGR/03);
Zito Emanuele emanuele.zito03@unipa.it ELEMENTI DI FISICA, FISICA I, FISICA II (FIS/XX);
Vaccaro Girolamo girolamo.vaccaro@unipa.it ELEMENTI DI IDRAULICA E IDROLOGIA, IDRAULICA AGRARIA (AGR/08);
Faranna Giovanni giovanni.faranna@you.unipa.it ENTOMOLOGIA AGRARIA - PATOLOGIA VEGETALE (AGR/11 - AGR/12);
Mirabella Claudio claudio.mi; (@unipa.it ISTITUZIONI DI ECONOMIA E STATISTICA, ESTIMO (AGR/01);
Piazza Vincenzo vincenzo.piazza09(@you.unipa.it MICROBIOLOGIA AGRARIA (AGR/16);
Marchan Gonzalez Michelle Magriet i i ipa.it TECNOLOGIE ALIMENTARI (AGR/15);
Delegato Tutorato della didattica DISTEM: Prof Geraldina Signa
Dipartimento Cognome Nome Email UNIPA Ambito
Morello Giuseppe giuseppe.morello05@unipa.it BIOLOGIA (BIO/XX);
Biscari Francesca francesca.biscari@you.unipa.it CHIMICA (CHIM/XX);
Insigna Laura laura.insii ipa.it GEOLOGIA (MINERALOGIA, PETROGRAFIA, GEOCHIMICA, GEORISORSE, GEOFISICA) (GEO/06, GEO/07, GEO/08, GEO/09, GEO/11);
Frisicale Giuseppe giuseppe. frisicale(@you.unipa.it BIOLOGIA ex BIO/02, ex BIO/03, ex BIO/05, ex BIO/07, ex BIO/08 (BIOS-01/8, BIOS-01/C, BIOS-03/A, BIOS-03/B, BIOS-05/A)
Caroleo Lorenzo lorenzo.caroleo@you.unipa.it BIOLOGIA ex BIO/06, ex BIO/09, ex BIO/10, ex BIO/18, ex BIO/19 (BIOS-04/A, BIOS-06/A, BIOS-07/A, BIOS-14/A, BIOS-15/A)
Giannusa Giuseppe giuseppe.giannusa@you.unipa.it GEOLOGIA ex GEO/01, ex GEO/02, ex GEO/03, ex GEO/04, ex GEO/05 (GEOS-02/A, GEOS-02/B, GEOS-02/C, GEOS-03/A, GEOS-03/B)
Delegato Tutorato della didattica STEBICEF: Prof.ssa Patrizia Cancemi
Dipartimento Cognome Nome Email UNIPA Ambito
Masucci Anna anna.masucci@you.unipa.it BIOLOGIA ex BIO/06, ex BIO/09, ex BIO/10, ex BIO/13 (BIOS-04/A, BIOS-06/A, BIOS-07/A, BIOS-10/A)
Amata Sara sara.amata0 1 @you.unipa.it CHIMICA ex CHIM/06 (CHEM-05/A)
Marcianti Carla Maria carlamaria.marcianti@you.unipa.it FISICA ex FIS/07 (PHYS-06/A)
Fiorello Giorgia giorgia.fiorello@you.unipa. it CHIMICA (CHIM/06);
Ciccari Gloria Maria gloriamaria.cicciari@unipa.it FISICA (FIS/07);
Lutz Andrea Gherard andreagerhard.lutz@you.unipa.it MATEMATICA (MAT/05);
Anello Denise denise.anello@unipa.it BIOLOGIA (BIO/06, BIO/09, BIO/10, BIO/13);
Bollino Francesca francesca. ino@ it CHIMICA (CHIM/01, CHIM/02, CHIM/03);
Delegato Tutorato della didattica SEAS: Prof.ssa Maria Bellittella
Dipartimento Cognome Nome Email UNIPA Ambito
Scienze economiche Aziendali e Statistiche Rizzitello Eleonora eleonora.rizzitello@you.unipa.it ECONOMICO/AZIENDALE ex SECS-P/07( ECON-06/A, ECON -07/A )
Scienze Aziendali e Cascio Giada giada.cascio@you.unipa.it AZIENDALE ex SECS-P/07 (ECON-06/A, ECON-07/A)
Scienze economiche Aziendali e Statistiche Civilletto Riccardo riccardo.civiletto@you.unipa.it DIRITTO PRIVATO (IUS/01);
Scienze Aziendali e Principato Alessandro i @you.unipa.it DISCIPLINE DI AMBITO ECONOMICO/AZIENDALE (SECS-P/07);
Scienze economiche Aziendali e Statistiche Di Giuseppe Grazia grazia.digi @you.unipa.it DISCIPLINE DI AMBITO ECONOMICO/AZIENDALE (SECS-P/07);
Scienze Aziendali e Tilotta Francesco Maria ia.tilotta@you.unipa.it MATEMATICA FINANZIARIA (SECS-5/06);
Scienze economiche Aziendali e Statistiche Catelli Giovanni giovanni. i06@you.unipa.it MATEMATICA (MAT/05 ¢/o SECS-5/06);
Scienze Aziendali e Caracappa Emanuele Vincenzo anuelevi @you.unipa.it STATISTICA (SECS-S/01);
Delegato Tutorato della didattica DEMS:Prof.ssa Paola Maggio
Dipartimento Cognome Nome Email UNIPA Ambito
Guida Andrea Pasquale guida@you.unipa.it AMBITO PRIVATISTICO - (IUS/01 - IUS/04 - TUS/07);
Gancichiodo Francesco francesco. ichi ipa.it AMBITO PUBBLICISTICO - DIRITTO AMMINISTRATIVO (IUS/09);
Linetti Chiara chiara.linetti ipa.it AMBITO SCIENZE POLITICHE - FILOSOFIA POLITICA (SPS/01);
AMBITO STATISTICO/ECONOMICO - MICRO E MACROECONOMIA, ECONOMIA AZIENDALE, STATISTICA (SECS-P/01 - SECS-P/07 - SECS-S/01 - SECS-S/03
Scianna Francesco francesco.scianna@you.unipa.it - SECS-S/05);
Delegati Tutorato della didattica SPPEFF: Prof Cristiano Inguglia, Prof Giuseppe Battaglia
Dipartimento Cognome Nome Email UNIPA Ambito
Leone Antonella antonella.leone@you.unipa.it DIDATTICA ex M-PED/xx (PAED-xx/Y)
Gagliano Anna anna.gagliano0 1 @you.unipa.it PEDAGOGIA GENERALE ex M-PED/01 (PAED-01/A)
Gullo Gabriele gabriele.gullo01@you.unipa.it PSICOLOGIA DELLO SVILUPPO E DELUEDUCAZIONE ex M-PS1/04 (PSI-02/A)
Ferrante Eliana cliana.fer @you.unipa.it PSICOLOGIA GENERALE ex M-PSI/01 (PSI-01/A)
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STATISTICA SOCIALE ex SECS-5/05 (STAT-03/B)

Amico Chiara chiara.amico03@you.unipa.it
Cottone Noemi noemi @unipa.it DIDATTICA DELLA LINGUA ITALIANA (L-FIL-LET/12);
Giarratano Giusy giusy.giar ipa.it DIDATTICA GENERALE (M-PED/03);
Martino Davide davide. martino@you.unipa.it FILOSOFIA (M-FIL/XX);
Giunta Filippo filippo.giunta01@you.unipa.it MATEMATICA PER LA SCUOLA PRIMARIA E DELL'INFANZIA E LABORATORIO (MAT/04)
Savojardo Giovanni giovanni.savojardo@you.unipa.it MATEMATICA PER LA SCUOLA PRIMARIA E DELL'INFANZIA E LABORATORIO (MAT/04)
Leale Ignazio ignazio. ipa.it METODI E DIDATTICHE DELLE ATTIVITA' SPORTIVE (M-EDF/02);
Scardina Antonino antonino.scardina0l @unipa.it MORFOLOGIA UMANA E BIOMECCANICA (M-EDF/01);
Rossi Carlo carlo. i@unipa.it MORFOLOGIA UMANA E NEUROMOTRICITA' (M-EDF/01);
Silvia Giuseppe giuseppe.silvia@you.unipa.it PEDAGOGIA SPERIMENTALE (M-PED/04);
Panno Alessandra a it SOCIOLOGIA GENERALE (SPS/07);
La Rosa Angela angela.larosa0l @unipa.it TUTORATO D'AULA per LM-85
Pettiglione Salvatore Samuele igli a .unipa.it METODOLOGIA DELLA RICERCA PSICOLOGICA (M-PSI/03);
Cammarata Ivan Giuseppe it STATISTICA SOCIALE (SECS-5/05);
Lo Faso Marta ‘marta.lofaso@you.unipa.it TUTORATO D'AULA per LM-85
Delegato Tutorato della didattica SUM: Prof.ssa Claudia Rosciglione
Dipartimento Cognome Nome Email UNIPA Ambito
Scienze istic Cassara Angela Maria Pia angelamariapia.cassara(@you.unipa.it DISCIPLINE MUSICOLOGICHE ex L-ART/07, L-ART/08 (PEMM-01/C, PEMM-01/D)
Scienze Imperatore Raffaele raffaele.imperatore(@you.unipa.it LINGUA E LETTERATURA GRECA ex L-FIL-LET/02 (HELL-01/B)
Scienze i Pecora Sofia sofia.pecora@you.unipa.it LINGUA E TRADUZIONE CINESE ex L-OR/21 (ASIA-01/F9)
Scienze Piccolo Federico federico.piccolo@you.unipa.it LINGUA E TRADUZIONE RUSSO ex L-LIN/21 (SLAV-01AB)
Scienze i Clemenza Asia Adele asiaadele.cl; Junipa.it FILOSOFIA (M-FIL/02, M-FIL/06);
Scienze Negri Anna anna.negri@unipa.it LETTERATURA ITALIANA (L-FIL-LET/10);
Scienze i Scardina Antonino antonino. i .unipa.it LINGUA E LETTERATURA LATINA (L-FIL-LET/04);
Scienze Malta Margherita margheri ) it LINGUA E TRADUZIONE FRANCESE (L-LIN/04);
Scienze i Vicari Riccardo riccardo.vicari@you.unipa.it LINGUA E TRADUZIONE FRANCESE (L-LIN/04);
Scienze i chorabik agnieszkal agnieszkamagdalena.chorabik(@you.unipa.it LINGUA E TRADUZIONE INGLESE (L-LIN/12);
Scienze Noto Simone simone.noto0 1 @you.unipa.it LINGUA E TRADUZIONE INGLESE (L-LIN/12);
Scienze i Bellino Gaspare gaspare.bellino01@you.unipa.it LINGUA E TRADUZIONE SPAGNOLO (L-LIN/07);
Scienze Sardisco Francesca francesca.sardisco02@you.unipa.it LINGUA E TRADUZIONE SPAGNOLO (L-LIN/07);
Scienze i Bonura Giovanni Battista giovannibattista.bonura@you.unipa.it LINGUA E TRADUZIONE TEDESCO (L-LIN/14);
Scienze Francione Vincenzo vincenzo.francione@you.unipa.it LINGUA E TRADUZIONE TEDESCO (L-LIN/14);
Scienze i Licari Pierfilippo Manuel pier Llicari@you.unipa.it LINGUISTICA ITALIANA (L-FIL-LET/12);
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